1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 021/2020-COGEPS

ALTERAÇÃO DO ENSALAMENTO NO CAMPUS

DE RONDON PARA A PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO NO PSS2-2019, PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR, POR TEMPO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais e considerando o Edital nº 016/2020-COGEPS, de 21 de fevereiro

de 2020,

 TORNA PÚBLICO:

A Alteração do Ensalamento no Campus de Rondon para a Prova Didática com

Arguição no PSS2-2019; no dia 04/03/2020, para a apresentação da aula,

conforme anexo deste edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 02 março de 2020.

CARLOS ALBERTO PIACENTI

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0111/2020-GRE

2

Anexo do edital nº 021/2020-COGEPS, de 02 de março de 2020.

Área de conhecimento/matéria Bloco/Piso Sala nº

CCA

Silvicultura, Ecologia e Sementes  Bloco I - 3º Piso Sala 16

Melhoramento Genético Animal Bloco I - 3º Piso Sala 14

Alimentos e Alimentação  Bloco I - 4º Piso Sala 19

Planejamento Agrícola e Agronegócio  Bloco I - 3º Piso Sala 15

Geoprocessamento, Cartografia e Legislação

Ambiental

Bloco I - 4º Piso Sala 23

Extensão Rural  Bloco I - 4º Piso Sala 22

Matemática  Bloco I - 4º Piso Sala 24

Bioquímica Animal  Bloco I - 4º Piso Sala 20

CCHEL

História Contemporânea  Bloco I, 2º Piso Sala 12

Lazer e Recreação/Organização de Eventos de

Lazer e Recreação

Bloco III, 3º Piso Sala 82

Jogos Esportivos e Lutas Bloco III, 3º Piso Sala 83

Prática de Estágio Supervisionado em Atividade de

Academia

Bloco III, 3º Piso Sala 84

Fundamentos Teóricos e Pedagógicos da Educação

Física

Bloco IV, 3º Piso Sala 56

Fundamentos Pedagógicos e Metodológicos do

Esporte na Educação Física Escolar

Bloco IV, 3º Piso Sala 54

Estudos Literários Bloco IV, 2º Piso  Sala 52

Língua Inglesa e Prática de Ensino de Língua Inglesa Bloco IV, 2º Piso Sala 51

Língua Alemã e Prática de Ensino de Língua Alemã  Bloco IV, 2º Piso Sala 48

Libras Bloco I, 2º Piso Sala 08

Fundamentos da Educação Bloco I, 2º Piso Sala 11

CCSA

Contabilidade Geral Bloco III, 4º piso Sala 40

Administração da Produção Bloco I, 3º Piso Sala 14